Adrianus Vuolfhardus Trāfsylvianus
sub auctoris persona, ad Lectorē.

Viuebam dum fata dabant sine crimine quondā,
Qua fluit Hifter aqua natus in Vngaria.
Meq; laborantem patrię scabredine linguę,
Suscepit placido terra latina finu,
Hic quid Graia docet per mille uolumina musa
Guarino didici quidq; latina tonat,
Ire sed ut cefsūm cępiq; inducere musas
In patriam Aonio uertice dulcifonas,
Arrisit fortuna parum Rhamnusia, nanq;
Exulo, conscendit fpiritus inde polum /
Lector amice boni quare rogo confule, fi quid
Displicet, extemplo te quoq; fata ferent.

IOANNIS EPISCOPI QVINQVE ECCLE
SIARVM PANEGYRICVS PRAECE,
PTORI GVARINO VERONEN,
SI. PRAEFATIO.

Phylliridæ monitis cum profecisset Achilles
Edoetus pariter gramina, tela, chelim.
Non labyrinthæos relegentem Thesea flexus /
Ante nec Alcida monstra perempta manu,
Nec fauum æbalio prostratum Bebryca cœstu,
Nec matris fertur concinuisse thoros.
Semiferi laudes q; prælusisse magistri /
Illa fuit teneræ prima Camœna lyraę,
Vix dum fila leui tentarat tinnula plectro /
Aspiceres placidas accelerare feras,
Iuncti Gryphes equis, lepores uenere molossis /
Contulit accipitri blanda columba latus.
Non Tigrim ceruus tremuit, non dama leonem,
Sedit & hirsutis agna propinqua lupis,
Mobilis cœtao de uertice sylua cucurrit,
Nuper ad Herculeos sylua recisa rogos /
Nudus Athos mutila Lemnon non attigit umbra /
Repsit ad auditos pindus, & ofsa modos.
Constitit Eurotas, & non nebulosus Anaurus /
Pœneum supra nec Titaresus iit.
Carmen erat pueri Cythara quantum ille ualeret,
Quam bene Pœonia pelleret arte malum.
Nosset ut iratos dictis lenire bimembres,
Impia tranquilla prælia pace domans
Te non Ixion fallaci nube creauit:
Saturnus fratrem sed dedit ipse Ioui.

Non coniuiali, tibi frangere pocula rixa /
Nubentis studium nec uiolare nurus.
Tu Phœbi nutris sobolem, tu sedulus hospes
Accipis æternos curua sub antra deos.
Pro quibus alta manet meriti te regia cœli.
Contrahit & caudam Scorpius ecce tibi.

Hæc pius Aeacides, mihi pro Chyrone Guarinus,
Hunc sibi præscribet pagina nostra ducem,
Imbuat ille meæ phas est exordia musæ,
Pierium uati qui referauit iter.

PANEGYRICI PRINCIPIVM.

Utica si pietas consueuit rite quotannis
Fluentes Cereri spicas, noua musta Lyeo /
Aruta Pomona / Baccas offerre Mineruæ /
Veris opes Floræ / cuius sua munera diuum /
Iure Guarine tibi nos carmina nostra dicamus /
Fontibus hausta tuis, mea nec lyra dignius ullum
Antefonet, q̄ quo didicit crepitare magistro /
Verum ego si totum docili simul ore bibissem /
Quidquid tu inuidia nil subducente fluebas /
Tantarum haud possem fastigia tangere laudum /
Nunc cum parua tuæ nobis sit portio uenæ
Quid plus proficiam: nisi q̄ fortasse uidebor
Susceptorum abste non inmemor esse bonorū,
Quamq̄ non alias similem sperare fauorem
Thespiadum nobis liceat, nec iustius illæ
Affuerint ulli, q̄ te Guarine canenti /
Sed de Parnasi, cur nunc ego uertice musas
Sollicitem: ceptis tantum ipse audacibus adsis

Non coniuiali, tibi frangere pocula rixa /
Nubentis studium nec uiolare nurus.
Tu Phœbi nutris sobolem, tu sedulus hospes
Accipis æternos curua sub antra deos.
Pro quibus alta manet meriti te regia cœli.
Contrahit & caudam Scorpius ecce tibi.

Non coniuiali, tibi frangere pocula rixa /
Nubentis studium nec uiolare nurus.
Tu Phœbi nutris sobolem, tu sedulus hospes
Accipis æternos curua sub antra deos.
Pro quibus alta manet meriti te regia cœli.
Contrahit & caudam Scorpius ecce tibi.

Utica si pietas consueuit rite quotannis
Fluentes Cereri spicas, noua musta Lyeo /
Aruta Pomona / Baccas offerre Mineruæ /
Veris opes Floræ / cuius sua munera diuum /
Iure Guarine tibi nos carmina nostra dicamus /
Fontibus hausta tuis, mea nec lyra dignius ullum
Antefonet, q̄ quo didicit crepitare magistro /
Verum ego si totum docili simul ore bibissem /
Quidquid tu inuidia nil subducente fluebas /
Tantarum haud possem fastigia tangere laudum /
Nunc cum parua tuæ nobis sit portio uenæ
Quid plus proficiam: nisi q̄ fortasse uidebor
Susceptorum abste non inmemor esse bonorū,
Quamq̄ non alias similem sperare fauorem
Thespiadum nobis liceat, nec iustius illæ
Affuerint ulli, q̄ te Guarine canenti /
Sed de Parnasi, cur nunc ego uertice musas
Sollicitem: ceptis tantum ipse audacibus adsis

In quibus multa plura sunt, quæ non possunt hic describi. E. quædam sunt, quæ non possunt hic describi.

Aspirasse simul Bromium, & Pœana putabo.
Nam te haud exiguum gestare in pectore numen
Certa fides, q̄ si diuinæ uatibus haustum
Mentis, & infans præsci tribuere Sibyllis
Hæc uentura uident, illi q̄ carmina pangunt
Quid de te censere licet? qui totius æui
Acta animo comprehensa tenes, nec cudere solum
Ipse potes numeros, magni sed Apollinis instar
Hoc aliis præbes, & tot facis esse Poetas.
Dostamen ista tibi facili non indita casu
Sed per difficiles accessit parta labores,
Hesiodum gelidæ pascentem in uallibus Aescræ
Obuia nescio quæ dominarū turba / disertum
Effecit propere, cum porrexisset edendam
Laurum, & Castalio potum de fonte dedisset,
Ennius in uiridi carpens Helicone soporem,
Vidit Mœoniâ subito uitalibus umbram
Itrepisse suis, ac pulsa nocte resurgens
Dictare annales, & condere prælia cepit.
Tenec somnus iners, pecudum nec pabula frondes.
Sed propria æruditi sollerti industria cura /
Vix tua reddebat gratilis infantia uoces.
Cum tibi non uano paribus contendere lusu
Tantus amor, quātus tabula, chartaue notatos
Balbutire apices, & lectæ ostendere matri
Discreta inter se uariis elementa figuris.
Iam tum gaudebas digitis in puluere ductas
Pingere litterulas, & passim forte iacentis
Nondum intellectos, tamen attritare libellos.
Fœmineo quondam cœlatum Syrmate Achillem